ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 001/2022                         DE 22 DE MARÇO DE 2021

O Vereador  FRANCISCO PEREIRA CASTRO,  que a  presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo A AQUISIÇÃO E DESTINAÇÃO DE KITS ESCOLARES (MESAS
E CADEIRAS) PARA A ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FIRMINO DOS SANTOS,
LOCALIZADA NO POVOADO VINTE MIL.

Nossa solicitação encontra respaldo ante a insuficiência de kits

escolares (mesas e cadeiras) para atender a quantidade de alunos matriculados em

mencionada  unidade  escolar.  Desta  forma,  temos  que  a  execução  deste

requerimento contribuirá para a melhoria do ensino escolar.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Francisco Pereira Castro, aos 22 de março de 2022.

_________________________________
FRANCISCO PEREIRA CASTRO

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br